

# נחלרי נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברכלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גיליון מס' 841  
פרשת שמות

ר"ח	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
18:07	17:29	16:13	ירושלים
18:04	17:31	16:29	תל-אביב
18:03	17:29	16:20	חיפה
18:05	17:32	16:31	באר שבע



## דבר ראש הישיבה

**כל גלות מצרים השעבוד והניסם הם סיפורי מעשיות • סיפורים אלו הם סיפורי מעשיות 'משנים קדמוניות' • בכוחם לעורר גם את אלו שנפלו מכל השבעים פנים של התורה • הדור שלנו הוא דור של חסד**

ולעסוק בתורה, תפילה, מצוות, ועבודת ה', זה גם חסד חינם, הכל זה חסד ה'.

### מי שאין לו

כתוב בליקוטי מוהר"ן תורה ע"ח: "כי קדם קבלת התורה היה העולם מתקיים רק בחסדו, כי לא היה עדיין תורה ושום עשייה של מצוה, שעל - ידו יתקיים העולם, והיה עיקר קיום העולם על-ידי חסדו לבד... זה בחינת 'אוצר מתנת חנם'. כי יש אוצר של מתנת חנם, שמי שאין לו שום זכות כלל מקבל משם".

למדנו מדבריו שה' קיים את העולם קודם מתן תורה בחסדו על ידי אוצר מתנת חינם, ומצאנו בחינה זו גם אצל כל ילד וילד, שלפני גיל שלוש עשרה הוא לא צריך לקיים מצוות, ויש לו גם יצר הרע המסיתו להתנהגות לא טובה, וכל קיומו למעשה זה בחסד ה'.

וזה מה שכתוב בתורה הנ"ל, שה' החייה את הבריאה על ידי אוצר מתנת חינם, כי מי שאין לו שום זכות מקבל חיות משם. ובעניין זה כתוב בפרשת השבוע על הגלות של עם ישראל בארץ מצרים שהיא בחינת הדרך לארץ ישראל, כי אז ה' החייה אותם על ידי אוצר מתנת חינם עד שחזרו בתשובה וזכו לצאת מהגלות.

### שם אהי"ה

כתוב בפסוק "אהיה אשר אהיה..." עם השם הקדוש - אהי"ה, ה' הוציא את עם ישראל ממצרים.

ב' שמות אהי"ה המוזכרים בפסוק, הם שתי בחינות, אחד כנגד הסיפורי מעשיות 'בקרבת שנים', והשני כנגד הסיפורי מעשיות - 'משנים קדמוניות'.

והעניין בזה הוא שצריכים לצאת מההסתרה, ומההסתרה שבתוך הסתרה. הסתרה אחת שאדם יודע שיש ה' והוא נסתר ממנו, והסתרה זו היא כנגד הסיפורי מעשיות בקרב שנים. ומי שנפל להסתרה יותר גדולה, והוא נמצא בהסתרה שבתוך הסתרה, דהיינו שאינו יודע כלל שהוא בהסתרה מה', בשבילו צריך את הסיפורי מעשיות משנים קדמוניות, שמכוח אותם סיפורי מעשיות שהם אור גבוה מאד, ועל ידיהם הוא מגלה את הטוב שבו, וזה גורם לו להתעורר, עד שנעשה לו רצון להתקרב לה'.



שבוע אנו חוזרים לתקופת הגלות. כעת זהו הזמן שבו קוראים על כל מה שעם ישראל עבר בימי הגלות, על כל הקשיים, העינויים הגדולים, הגזירות הקשות, וכמובן על ישועתו של הבורא יתברך שיריד למצרים והכה את המצרים והוציא את עם ישראל. בפרשיות הללו ישנם יסודות חשובים השייכים לחיים של כל אחד ואחד באשר הוא.

ר' נתן כותב בהלכות נדרים, שכל מה שעבר על עם ישראל ביציאת מצרים, קבלת התורה, וכל המלחמות לכבוש את ארץ ישראל, זה הכל בחינת 'סיפורי מעשיות - משנים קדמוניות'.

רבינו כותב בליקוטי מוהר"ן, שיש שני סוגים של סיפורי מעשיות, סיפורי מעשיות - 'בקרבת שנים', היינו בחינת המעשיות של השבעים פנים של תורה, וסיפורים אלו מועילים למי שלא נפל מכל השבעים פנים של תורה.

סוג נוסף של סיפורי מעשיות נקרא סיפורי מעשיות - 'משנים קדמוניות', סיפורים מסוג זה מועילים למי שנפל מכל השבעים פנים של תורה, והוא לא יכול להתעורר רק אלא על ידי סיפורי מעשיות משנים קדמוניות.

### דור של חסד

בדורנו, שאנו נמצאים בתקופה הקרובה מאד לביאת משיח, הרבה נפשות נפלו מכל השבעים פנים של התורה. ולכן מה שנשאר לנו כדי להתעורר, להתקרב לה' ולתורה, זה רק סיפורי מעשיות משנים קדמוניות.

הסיפורי מעשיות מהסוג הזה בכוחם לעורר את כולם וגם את הנפולים ביותר, משום שהם מבחינה גבוהה מאד הנקראת - עתיק יומין, וכן הם מבחינת הזקן הנקרא רב-חסד. וזה משום שהדור שלנו הוא דור של חסד, שמקבלים הכל בחינם.

כל הקשיים שעוברים על כל אחד, זה הכל גם מגיע מבחינת החסד חינם, כי הכל לטובה, וכל מה שיש לנו זה מתנה, וגם מה שלא מגיע לנו זה גם מתנה לטובה, כדי שעל ידי רוב טובה לא נשכח את ה' ונתרחק ממנו. כל מה שה' עושה אתנו זה הכל חסד חינם, וצריכים תמיד לדעת שלא מגיע לנו כלום, וכל השפע הרוחני והגשמי שיש לנו מגיע בחסד חינם. וכל מי שזוכה להיות בתוך הקדושה

גם אני קורא

# שמע ישראל

פעמיים ביום < 8 בבוקר < 8 בערב

814

אמר רבי זחמן משום רבי שמעון בן יוחאי אמר לוח הקדוש ברוך הוא לישראל: אפילו לא קיטמת אלא קריאת שמע שחרית וערבית או אתם נמסרין בידם (מסכת סו"ט)



## הזמנים הקריטיים

### חזרה מהמוסד הלימודי:

כשהילדים חוזרים מלימודם אנחנו צריכים לעזור את הכל, פשוטו כמשמעו, ולתת לילד את כל הפניות והיחס. יחס אינו אומר תחקיר מעמיק "איך התנהגת בבית הספר", ואפילו לא להתעניין "האם אכלת את הלחם ששלחתי". זה לא הזמן לתחקירים, אלא לחיך גדול, חיבוק חם, ומילים חמות כמו "התגעגעת אליך" וכדומה, ובנוסף התעניינות לא מחייבת, כלומר שאלה ותשובה כאחת: היה טוב היום? מבלי לחכות לתשובה. עלינו לזכור שהילד חוזר מיום פעילות ארוך ומתיש, הן גופנית ובעיקר נפשית, ומחכה ליחס והבנה מהאנשים הקרובים ביותר אליו, ולכן קבלת פנים ראויה היא החיזוק הגדול ביותר שאנחנו יכולים לתת לבנו, בין אם מדובר בילד שמספיק לו מעט יחס ובין אם זקוק למעט יותר. ההרגשה שאנחנו מעריכים אותו גם ללא חקירת שתי וערב על התנהגותו תורמת לחיזוקו הנפשי של הילד.

לפעמים אנו רואים שהילד עצבני וללא מצב רוח, עלינו לבדוק את עצמנו האם נתנו לו את הדקה או השתים שהוא כל כך צריך להם. נשווה בדעתנו כיצד מרגיש ילד שחזר מהלימוד שמגיע סוף סוף הביתה, ובמקום שלום חם הוא רואה את אמו בשיחה נרגשת עם השכנה/חברה ואינה מתייחסת

אליו, וחמור מכך כשהילד רוצה לשאול משהו הוא זוכה לנזיפה: "האינך רואה שאני מדברת עם פלונית?"... דבר זה ודאי יגרום לו לתסכול, מרידות ועצבנות, ואז מגיעים המריבות עם האחים והתגובה הלא חכמה של האמא אשר רק מגבירה את הקצב... דבר שיכול היה להימנע באם הכניסה לבית היה ברגל ימין.

גם תחקור הילד מיד בבואו מהלימודים משאירה אצלו את ההרגשה שסדר יומו לא הסתיים והוא ברצף מתמשך מהת"ת לבית מבלי שיהיה לו מרווח נשימה רגשי שהוא כה זקוק לו. בהמשך היום הילד יעדכן את הוריו בנעשה בת"ת.

לסיכומו של דבר: כל ההשקעה שאנחנו משקיעים בילדנו היא ההשקעה הטובה ביותר, אך גם כשקשה להשקיע לפחות נשמור על רגיעה ואהבה בקימה ובחזור מהלימודים, כי בנפשנו הדבר.

הזמן השלישי שחשוב לתת בו תשומת לב הוא לפני השינה, ומקוצר המקום נאריך בו בעוד כמה שבועות בעז"ה.

חרי כל הכללים והשיטות והעניינים, סוד ההצלחה בגידול ילדנו הוא האקלים הנוח שיועיל להם לגדול מתוך בריאות הגוף והנפש. מה יועילו משמעת או חינוך, הערות והארות, ביקורת בונה ולהיפך – כשהמקום החשוב ביותר לילד, מקום אשר אמור להוות לו מקלט מתלאות היום, אינו קיים או אף מהווה מטרד? דבר זה משול לדג מחוץ למים, אשר כל תפנוקי עולם לא יושיעוהו. בשורות הבאות נרחיב בנושא חשוב זה לעובדא ולמעשה.

כשמדברים על גידול ילדים באקלים נוח מיד עומדת לנגד עינינו התשובה הקלאסית: חום ואהבה, רוגע ושלווה, ולקינוח – ממתקים... כל זה נכון, אך במציאות היומיומית כולנו עמוסי טרדות, הן מהפך הבטחוני-פוליטי, הן בתחום הרפואי, שלא לדבר על המצב הכלכלי, דברים שגוררים בהרבה בתיים ויכוחים ואגרות, ההיפך ממה שדרוש לילד, בית חם וזקן. אי לכך, נמקד בשורות הבאות את הזמנים אשר בהם עלינו להתעלות מעל כל העניינים ולתת את כל היחס לילדנו היקר.

### יציאה ללימודים:

שעת הבוקר הינה שעה לחוצה ביותר. תחילה ההשכמה, לאחר מכן הלבשת הילדים תוך כדי יכוח על סוג הבגד [ו"מי ראה את הנעלים שלי?], לאחר מכן הכנת האוכל

אשר גם הוא לפעמים גורר ויכוחים, וכך הילד נשלח אחר כבוד לתלמוד תורה היישר ליום פעילות עמוס ביותר, תפילה, תורה, ועוד ועוד, וכל זה כשהוא כבר הגיע לאחר "קרבנות" הבוקר. במצב כזה כיצד יכול הילד להצליח?

הדבר הרצוי ביותר הוא לעשות אתנחתא קלה של חמש דקות לפני היציאה לתלמוד תורה. בזמן הזה עלינו להיות נינוחים, אין ויכוחים, אין דיונים קולניים, מנשנשים משהו (אגב: אסור לשלוח ילד לת"ת מבלי טעשה טעימה קלה בבית!), חיבוק, נשיקה, טפיחה על השכם, ולשלוח את הילד ברגיעה להסעה לת"ת. ילד כזה מתחיל את יומו ברגל ימין, רגוע ונינוח, ובדרך כלל מצליח במהלך היום כולו.

לעומתו, ילד שיוצא מבית שהלחץ והצעקות נמשכות עד היציאה, מתחיל את היום ברגל שמאל, עצבני ומתוח, מתנגש עם מחנכיו וחבריו על כל צעד ושעל, וזה יכול להימשך במהלך היום כולו...

הורה יקר: זכור! חמש דקות ביום יכולים לקבוע את היום כולו, לטוב או להיפך ח"ו.

**בזמן הזה עלינו להיות נינוחים: אין ויכוחים, אין דיונים קולניים, מנשנשים משהו, חיבוק, נשיקה, טפיחה על השכם**

**עוד לא מנויים? קבלו מגזין חנים להכרות!**

עזרת ה' האה וסיפוק ותוכן איכותי לנחיים טובים יותר. עמדות נדרים פלוסי' ויצאות < טופס הרשמה.

מוקד מנויים:

**02-623-1218**

ניתן להירשם בכל עמדות נדרים פלוסי' ויצאות < טופס הרשמה



**הופיע!**  
גליון טבת  
תשפ"ד



## שעבוד הנקודות

והיה, באם יתפסו השוטרים את אחד האסירים ונראה להם שלבו שמח בקרבו, אחת דתו לעמוד התליה הגדול: "עבד הוא עבד - כשכולו עבד", הכריז המושל.

...

אולי זה נשמע דמיון או בדיון, אבל באמת זה מה שקורה לפעמים גם לנו. היצר הרע, מלבד מה שהוא מנסה להכשיל, בעיקר מה שהוא רוצה זה להפיל אותנו בעניין הזה, שגם על הטוב שבתוכנו לא נחשוב, שתמיד נרגיש שכל המציאות שלנו היא מציאות של רע.

את המשל שהובא למעלה, כותב ר' נתן בליקוטי הלכות כמשל אמיתי המובא בתורה הקדושה. האסירים הם עם ישראל, והמושל העריץ והרשע הוא פרעה. כאשר פרעה מת, התורה אומרת שקם מלך חדש תחתיו, ונחלקו בגמרא, האם הכוונה חדש ממש, או שהכוונה היא שהוא שכח את יוסף הצדיק.

ר' נתן מסביר, שיוסף הצדיק אלו הם הנקודות הטובות שיש בכל אחד, אותם חלקים טובים שלא נפגמו. ופרעה המלך החדש שם לו מטרה לגרום לעם ישראל לשכוח את הטוב שבתוכם, את אותם נקודות שלא היו בשעבוד ונותרו חירות בתוך כל אחד ואחד. בזה רצה פרעה החדש לפגום, וזהו "אשר לא ידע את יוסף", הוא ניסה לגרום שעם ישראל ישכחו את הנקודות הטובות שבתוכם, שהם בחינת יוסף.

חום היה קשה מנשוא והעבודה קשה פי כמה. שעה רודפת שעה יום רודף יום ללא כל מנוחה והפוגה. לא הניחו להם כמעט לחשוב לרגע קט מה קורה איתם.

ויהי היום, והנה הסתובבה לה שמועה חדשה ומרנינה שנטעה תקווה בלב רבים מהאסירים. העריץ השולט מת בפתע, התפגר על מיתתו, ותחתיו קם עריץ חדש.

'אולי כעת הגיע רגע הגאולה? שמא עכשיו זוהי ההזדמנות? אולי המושל החדש יהיה קצת יותר רחמן?' שחו הצעירים שבין האסירים.

אך הזקנים והמבוגרים שביניהם היסו אותם: "חבל לכם לתלות תקוות ולחשוב על הטוב, הרי אנו נמצאים כאן כבר כמה וכמה דורות, אין שום סיבה שמישהו יוותר לנו על משהו".

והם צדקו....

...

המושל החדש שהתמנה היה קשה פי כמה וכמה. אם עד עתה העבדות הייתה עבדות פיזית, כעת העבדות הייתה עבדות פסיכולוגית. אם עד היום כולם עבדו כל הזמן במשך היום אבל לבם היה פנוי לחשוב מחשבות טובות, לראות את העתיד יותר וורד, כעת המושל החדש העריץ והאכזר אסר לחשוב מה שרוצים.

### נקודות טובות



**זוהי בחינת ויקם מלך חדש על מצרים אשר לא ידע את יוסף. יוסף הוא בחינת כל הנקודות טובות שיש בכל אחד מישראל שכלם נמשכין מהצדיק בחינת יוסף, שהוא נקדה הכללית שממנו נמשכין כל הנקודות טובות שבכל אחד**

מדוע הנקודות הטובות נקראות יוסף? משום, שכל הטוב שלנו, מגיע מכוח הצדיק, שהוא בחינת יוסף.

עלינו לעמול תמיד בכל מצב, גם בזמנים קשים, להזכיר לנו את הטוב שבתוכנו, הטוב שיש לנו בזכות הצדיק, ועל ידי כך ננצל מהעבדות והגלות.

(ליקוטי הלכות תחומין הלכה ו' ח')

בין הגזרות החדשות קבע המושל, כי אין לחשוב על תקווה ועתיד טוב. "בשביל להיות עבד טוב צריכים להרגיש עבדים במשך כל היום, במעשה במחשבה ובלב", הכריז המושל במעמד הכרתו. "מהיום נאסר על האסירים לחשוב על המעלות שלהם ועל הדברים הטובים, כל מחשבתם צריכה להיות מחשבת עבדות ושלפלות".

<p><b>הכי קרוב - הכי מפנק</b> הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון! 050-4141-497 avraham201@gmail.com</p>	<p>מיטות קינג סייז</p>	<p>סאונה ומקווה ממואר</p>	<p>ארוחות כיד המלך</p>	<p>הכי קרוב לציון!</p>	<p><b>81 LANDAU</b> לנדאו - הבית שלכם באומן</p>
---	------------------------	---------------------------	------------------------	------------------------	---



# מלבוש אלוקי

יובל שנים לפטירתו של ר' צבי הירש מיזליש זצ"ל • כ"ה טבת תשל"ד - תשפ"ד

אלוקים למה הוא לא מוציא אותך מכאן. ענה לי מיד! ולא, רע ונמר יהיה גורלך".

ר' צבי הירש שהבין שאין לו מה להפסיד ואם ישתוק כאן תהיה קבורתו, אזר אומץ, והחל להסביר לשומר. אומר לך משל קצרצר, שעל ידו תבין את מעשיי.

• • •

מפקד בכיר בצבא חלה אנושות, זיהום התפשט בכל גופו. כמובן שהוא מיד אושפז בבית החולים וטובי הרופאים והפרופסורים הוזעקו למיטתו למצוא מזור למחלתו. זה ניסה בכה זה ניסה בכה, עד שבא הפרופסור הגדול והכריע, אין ברירה, מוכרחים לעשות ניתוח, זוהי האפשרות האחרונה שעוד אפשר לנסות להציל את חיי המפקד.

המפקד הבכיר נכנס לחדר הניתוחים ואלי התלווה עוזרו.

הפרופסור ניגש למפקד ועשה תחילה חתך עמוק באמצע גופו של המפקד.

והנה פתאום, ניגש עוזרו של המפקד אל הפרופסור כשעל פניו ניכר זעזוע עמוק, הוא פנה אל הפרופסור בגערה: "מה אתה עושה למפקד? לא חבל! אולי תעשה חתך קטן מהצד ודרכו תטפל בו"

"אני" המשיך העוזר להעיר בקול "הייתי בעבר סנדלר, ותמיד תמיד השתדלתי לחתוך את הנעלים מהצד - במקומות שלא נשאר סימן לחיתוך, מדוע אתה עושה את החתך באמצע הגוף במקום בו נשאר צלקת?" כמובן שהרופאים מסביב לגלגו וצחקו ולא התייחסו כלל לדבריו.

"אנחנו רק סנדלרים", המשיך ר' צבי הירש להסביר לשומר בביטחון, "הקב"ה הוא הפרופסור הגדול, ואם הוא חותך אותנו, או מענה אותנו בייסורים קשים כנראה שהוא יודע שזה רק טוב עבורנו".

היה נראה כי השומר די מרוצה מהתשובה, ור' צבי הירש המשיך: אומר לך מה ששמעתי בשם האדמו"ר - מירוסלב.

פעם שאלהו חסידיו, במה זכית - שהארכת ימים? והוא השיב: "ישנם הרבה אנשים שיש להם שאלות על הקב"ה, למה הוא עשה כך? מדוע זה סובל? ולמה פלוני עשיר? הקב"ה הוא רואה שיש להם קושיות והוא קורא להם למעלה בשביל לענות להם תשובות. אבל אני, לעולם לא היה קשה לי על הקב"ה דבר, תמיד סמכתי ובטחתי עליו, ידעתי שהוא עושה את הטוב ביותר עבורי, לפיכך לא היה צורך לקרוא לי למעלה..."

השומר שנהנה מהתשובה צחק בקול גדול ואמר: נהייתי מתשובתך יהודון, לך חזרה לעבודתך. והוא הוסיף עוד: אם חסר לך אוכל או כל דבר אחר, אתה מוזמן אל חדרי, אתן לך כל מה שאתה צריך.

(מקור: מקדשי השם)

ת הטלית הקדושה קיבל ר' צבי הירש מחותנו. הייתה זו טליתו של זקינו - האדמו"ר מסיגעט בעל הייטב-לב. למותו לציין עד כמה הייתה חשובה הטלית בעיניו, לא היה זה ערך של ממון או זיכרון בעלמא, היה כאן טלית קדושה שעמדה עטרה לראשו של בעל הייטב-לב, 'אוצר יקר ובלום שאשרי המחזיק בו.

הטלית עברה רבות בכל שנות המלחמה האיזומה. בתחילה, כאשר נטל אותה ר' צבי הירש בדרך לאושוויץ,

לקחו ממנו הגרמנים הארורים את הטלית וזרקו אותה יחד עם כל הבגדים שהובאו למיון. אך לבסוף, בהגיעו למחנה אושוויץ, חקר ובדק ר' צבי הירש היטב היטב עד שנוודע לו מקומה בבית המיון של הבגדים, וכאשר סיבבה השגחה העליזנה והוא מונה כעובד במיון הבגדים, עלה בידו לחלץ את הטלית ולהחביאה תחת בגדיו.

כמובן שלהחזיק טלית גדולה כל כך לא הייתה לו כלל אפשרות, לפיכך נאלץ הוא לחתוך את הטלית למספר חתיכות ולהפוך את הטלית הגדולה לטלית קטנה - מעין ציצית, את

הציצית הזאת הסתיר תחת בגדיו. אלא שגם אז הוא היה מצוי בסכנה גדולה תמידית, משום שתחת מדי האסירים נקל היה לראות את הטלית, אשר גרמה למדים להתנפח קמעה.

• • •

היה זה מספר שבועות לפני השחרור, ביציאתו של ר' צבי הירש מבית המרחץ, הביט בו השומר וחשדו עלה בעיניו.

תפקידו של השומר היה לשמור כי כל הנכנס לבית המרחץ יצא כאשר בגד אחד על גופו בלבד. האסירים סבבלו מקור נורא השתוקקו ללבוש מדים נוספים, ובשביל זאת מונה השומר, לבדוק את היוצאים האם בגד אחד בלבד לגופם. באותה עת היה השומר גוי רוסי - קומוניסטי שנתפס על ידי הנאצים, וכעונש מונה להיות שומר בית המרחץ, למרות שהוא לא היה נאצי, היה הוא שונא יהודים מובהק.

כאשר השומר החל לחשוך בר' צבי הירש כי הוא מסתיר עוד מלבוש תחת בגדיו, הוא קרא לו, מישש את חולצתו, וזיהה את הטלית הקטנה שעמדה תחת בגדיו. מיד הוא החל להכותו מכות נמרצות.

"תסביר לי מיד מה זה הבגד הזה" צעק עליו השומר, "מהיכן גנבת את הבגד המוזר הזה". ר' צבי הירש שלא ידע האם עדיף לענות או לשתוק החליט לשתוק, אך השומר המשיך להכותו מכות אכזריות, עד שבליבת ברירה הוא נאלץ לענות לו; "זהו 'מלבוש אלוקי' אמר ר' צבי הירש, כאשר אינו יודע האם התשובה תניח את דעתו או להפך.

"מלבוש אלוקי" צחקק השומר, "אתה כאן ואתה עוד עושה מה שהאלוקים שלך אומר, אם באמת יש לך



אנחנו רק סנדלרים. ר' צבי הירש מיזליש



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי צנח' המוקמת בלב האיזורים הררדים בירושלים

מחפש את האור?

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימיים מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הלכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



## צחות ומליצה



היה סוחר גדול. ר' אריה-לייב סירב. משהמשיכו לדחוק בו העסקנים, אמר להם: "אף אם ארצה, אין אני יכול לקחת אותו לחתן, שהרי המנהג לא לקחת חתן ששמו כשם חותנו.

תמהו העסקנים: והרי לרב קוראים אריה-לייב ולחתן קוראים שלמה! ענה להם ר' אריה לייב: הרי אמרו חז"ל 'כל הנותן בתו לעם הארץ כאילו כובשה לפני ארץ', הרי שהחתן דנן שמו אריה! וגם שמי אריה, והרי ששמות שנינו שווים.....

• • •

אמר אחד מהאדמו"רים בביאור הפסוק "ואלה שמות בני ישראל הבאים מצרימה": השמות בלבד הם אלו שהלכו לגלות, אבל עצם הפנימיות של בני ישראל לעולם לא ירדה למצרים.

הודי אמריקאי ששמו היה יעקב - נכנס לאחד מצדיקי הדור לקבל ברכה עבור מספר צרות שבאו עליו בתקופה האחרונה. הרב שאלו לשמו ולשם אמו, והוא ענה כפי שהוא מכונה בשפה האנגלית "שמי ג'ק בן שרה".

אמר לו הצדיק, "וכי מה תתלונן על צרותיך, הרי מקרא מפורש הוא מדוע באים עליך צרות. הרי כתוב בתורה: "ואלה שמות בני ישראל הבאים מצרימה". ביאור הפסוק כך הוא: 'שמות בני ישראל, הם אלו שהלכו בגלות למצרים', וכאשר השמות בגלות הרי וודאי שיש צרות....."

• • •

כאשר בתו של ר' אריה לייב - מקוונא הגיעה לגיל נישואים, באו עסקני העיר ודחקו בו שייחך לחתן את בנו של הגביר שגר בקרבתו, אשר גם הוא

## ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

## 'ברסלבער שול'

אליו ועצר אותו, אז ראינו את הידידות הגדולה שלהם, הם עמדו במשך כמה דקות ודיברו בדברי תורה בשמחה ובאחדות עצומה, ממש כמו שני ידידים שנפגשים אחרי הרבה שנים".

"גם אחי הרבי שמואל היה אתו בקשר טוב. אני זוכר

סיפור ששמעתי פעם הם נפגשו ואחי ר' שמואל ביקש מר' שמואל שפירא ברכה ליראת שמים, אמר לו רבי שמואל ברכה ליראת שמים, את זה אפשר לקבל רק מה' יתברך, רבינו תמה ושאל אותו מהיכן לקח את דבריו, אמר לו ר' שמואל שפירא הרי זה פסוק מפורש "יברכנו אלוקים... ויראו אותו". כלומר, רק כשהשם יתברך יברך אותנו אז נזכה שיהיה לנו יראת שמים ממנו יתברך...."

"כמובן בשכונת שערי חסד היה בית הכנסת "הברסלבער שול", עליו סיפרתי לכם שאבא היה לוקח אותנו לראות את העובדים של ברסלב, איך שהם מתפללים, ידוע שאת הבית כנסת הזה בנו בלילה אחד ללא רישיון, כאשר ר' נחום ויסיפיש נכדו של הגה"צ ר' דוד בהר"ן סייע להם במסירתו נפש בבניית בית הכנסת".

(מגזין "ניצוץ" אב תשפ"ב)

רב אויברך שקול במילותיו ולא מרבה להאריך, אך כל מילה שלו שווה לפנינים, וכאשר אנו מבקשים ממנו לשרטט לנו כיצד היו נראים הדמויות של חסידי ברסלב אותם פגש בשערי חסד בימים עברו, הוא מצייץ לנו מספר סיפורים, מהם אפשר ללמוד על הקשר של משפחת אויברך לברסלב ובפרט של אביו הגדול רבי שלמה זלמן אויברך זצ"ל ואחיו רבי שמואל אויברך זצ"ל.

• • •

"אחד הידידים הטובים של אבא היה רבי שמואל שפירא זצ"ל, הוא היה ידיד נעוריו והם כבר למדו יחדיו בשיבת "עץ חיים" ואבא היה מספר שהוא היה נעלה על בני גילו בעסק התורה הקדושה, ובעבודת ד' היוקדת שבו עד שרבים נאותו לאורו להתקרב לדרכו הקדושה".

"אני זוכר באחד הימים כאשר היינו בדרכנו לכותל עם אבא בחג שבועות, ובדרך בשער שכם אבא

פתאום ראה את ר' שמואל, כמובן שר' שמואל לא ראה כלום, הוא הלך עם עיניים עצומות לגמרי וגם עם חלפו לצדו ממש הוא לא ראה מי זה, אבל אבא בכל זאת ניגש



הקשר של משפחת אויברך. ר' מרדכי אויברך

## פתגם השבוע

עיקר החינוך  
להביא את החניך  
לאחריות ועצמאות (עבודה עצמית)

הצלחת ולרפואת  
הרב אליעזר בן עטיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים  
לכל הישועות

### העלון נתרם השבוע

ההצלחת  
משפחת אוקן

ההצלחת  
משפחת שרון

ההצלחת  
משפחת שילר

להשכרה בכל יום  
בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים  
באזור מאה שערים  
עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד  
לפרטים: 054-8475902



## גם חסיד וגם מושפל....

בתרצ"ב, כשמצב היהדות בטפליק החמיר, וגם המקווה נסגר על ידי השלטונות, קם רבי אהרן יוסף עם שבעים שנותיו, ועבר להתגורר בטולטשין, שם יחד עם ידיד-נפשו רבי נחמן (נאשקע) שטרנהרץ, התמסר להחזקת והפצת יהדות בצל שלטון הרשע, כשבנו ר' משה אריה שולח לו כספים ומסייע לו בפעולות הקודש.

מטולטשין כתב לבנו: "ברוך ה' על רוב חסדיו שהביאני לפה, כיפה אני עם אנשים חסידים, ופה נמצא ר' נאשקע, ויש מקוה, ולומדים ספרי רבינו ז"ל אשר הם מחיה אותנו. מקיצים ומעוררים ומחזקים אותנו, וברוך ה' אני מתפלל בבראסלעווער קלויז בין בראסלעווער חסידים. ואצל כל אחד מהחסידים נמצאים ספרי רבינו ז"ל ולומדים בהם כל יום ויום בחיוב כמו הנחת תפילין וכדומה, ומתבודד אני בכל יום. והתבודדות הוא ענין גדול, נורא ונפלא מאד. אקווה א"ה להיות באומן על יום ג' דסליחות".

### הסוד התגלה

במכתב משנת תרצ"ו הוא כותב: "עוד לא שקטה הארץ, ועד

עתה נמצאים הרוגים ופצועים.. ואפשר גם אצלכם נודע מהקונסטיוטיציע (הממסד) החדשה, ורבים אומרים כי כבר נהרס היסוד, אבל הצופה ומביט עד סוף כל הדורות יכול להפוך הכל לטוב".

בטולטשין עבד רבי אהרן יוסף בתור כורך ספרים. אנשי העיר התפלאו לראות אותו עובד גם בימי שישי וערב חג. היו אפילו כאלו שהפטירו: 'ראו נא זקן זה, אשר לעת זקנותו נפל לתאוות הממון'...

בכ"ט שבטת תרצ"ז נאסף רבי אהרן יוסף אל עמיו, בגיל גבורות, אז, גילה ידיו ר' נאשקע את סודו: ר' אהרן יוסף צבר בתקופת מגוריו בטפליק ממון למחייתו לכל ימיו, ואילו רווחיו מכריכת הספרים יועדו במלואם לצדקה, כשלעצמו אינו נוטל פרוטה מכך מסיבה זו עבד גם בערבי שבתות וחגים. כך עסק בהפצת יהדות וגמילות חסד, תוך ויתור על כבוד ותהילה בעולם חולף.

כל יום שישי כאשר העיר טוטלשין כולה התכוננה לשבת ידעו כולם כי ישנו יהודי זקן אחד, כורך ספרים, אשר גם כשאחרוני החנויות נסגרים הוא לא מוכן לעצור ממלאכתו, מידי פעם כאשר היו חולפים לצידו היו משפילים אותו על כך, אך הוא בשלו, ממשיך במלאכתו עד כמעט לכניסת שבת כאשר לא ידע את סודו האמתי...

### בוודאי אשרינו

השבוע חל יום היאצרייט של החסיד המופלא רבי אהרן יוסף גרשונוב, רבי אהרן יוסף התגורר רוב ימיו בטפליק. לפרנסתו החזיק בחנות לממכר בדים. אך הוא קיים את דברי חז"ל "עשה תורתך קבע ומלאכתך עראי" (אבות א); את חנותו פתח במשך שעות בודדות ביום, כשבשאר שעות היממה הוא דבוק כולו בשיעוריו הקבועים, בתפילה ובהתבודדות, ובחצות הלילה הוא מתעורר ועוסק בעבודת הבורא. וראה זה פלא: הוא ראה ברכה גדולה בחנותו למרות חנותו הסגורה רוב היום.



לצילום להיות בחברת חסיד ברוסלוב: העיירה טולטשין כיום

ממכתביו לבנו

ר' משה אריה שהתגורר במונטריאול (נדפסו בשנת תשכ"ג בקובץ 'מחניים'), אנו מתוודעים לדבקותו היוקדת ברבינו הקדוש ולמסירות נפשו עבור היהדות בתקופת הקומוניסטים. וכה הוא מספר לו במכתב מטפליק בשנת תרצ"א: "אנחנו פה 10-12 אנשים, לומדים ספרי רבינו ר' נחמן, וגם ספרי רבינו ר' נתן, ועושים ריקודים, ובשבת מזמרים הזמירות בניגונים הידועים, ובוודאי אשרינו, וברוך שהבדילנו מן התועים"

### חיוב כמו הנחת תפילין...

"וזכינו להיות בראסלעווער חסידים" הוא ממשיך וכותב "כי רבותינו ז"ל השאירו לנו ספרים מלאים עצות טובות. אשרי מי שלומד בהם ומקיימם. ואם תרצה, בני, יעורך את-ל הטוב שתהיה גם אתה מאנשי בראסלאוו ותלמוד הספרים הג"ל ובודאי שלא תתחרט על זה כל ימך ויטיב לך באחריתך, כי חוץ מזה הכל הבל, הבל הבלים".

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשנ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).

בית הדין למוננות

**"נחלי המשפט"**

בית דין אזרי לרבי ממונות נוח מענה מקצועי יעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

**ברשות האב"ד**

הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א

הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א

(מ"ץ ודין, ראש שיבת נחלי נצח)

☞ הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396 ☜